АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

fa. Р9. № 2

Об Общественном совете по проведению
независимой оценки качества работы

муниципальных учреждений культуры,
в отношении которых функции и полномочия учредителя

от имени муниципального образования «город Екатеринбург»
осуществляет Администрация города Екатеринбурга

в лице Управления культуры Администрации города Екатеринбурга

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики», постановления Правительства Российской Федерации
от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества
работы организаций, оказывающих социальные услуги», в соответствии с
приказом Министерства культуры Свердловской области от 17.12.2013 № 350
«О формировании независимой системы оценки качества работы
государственных, муниципальных учреждений в Свердловской области,
оказывающих социальные услуги в сфере культуры» (в редакции от 22.05.2014
№ 148), а также с целью повышения качества работы организаций,
оказывающих услуги в области культуры
образовании «город Екатеринбург»

и искусства в муниципальном

1. Утвердить Положение об Общественном совете по проведению
независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры, в
отношении которых функции и полномочия учредителя от имени
муниципального образования «город Екатеринбург» осуществляет
Администрация города Екатеринбурга в лице Управления культуры
Администрации города Екатеринбурга (приложение № 1).

2. Утвердить состав Общественного совета по проведению независимой
оценки качества работы муниципальных учреждений культуры, в отношении
которых функции и полномочия учредителя от имени муниципального
образования «город Екатеринбург» осуществляет Администрация города
Екатеринбурга в лице Управления культуры Администрации города
Екатеринбурга (приложение № 2).

1514094

2

3. Провести первое заседание Общественного совета по проведению
независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры,
в отношении которых функции и полномочия учредителя от имени
муниципального образования «город Екатеринбург» осуществляет
Администрация города Екатеринбурга в лице Управления культуры
Администрации города Екатеринбурга в срок до ЗОЛ 1.2014.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
начальника Управления культуры Администрации города Екатеринбурга
Трофимову Е.Е.

Начальник Управления Т.Л.Ярошевская

1514094